
　たった数週間で気温が一段と高くなり、一気に夏がやってきましたね。
　暑い日が続いていますが、皆さんはいかがお過ごしでしょうか。
　町中が活気づき、選果場も畑も大忙しの季節の到来ですね。
　新型コロナウイルスの影響が未だ続く状態ですが、施設で感染が発生する
事もなく、みのりの里に入居されている方と職員全員のワクチン接種も無事に
終わらせることができました。

　先日は、利用者さんが自宅で育ててくださったサツマイモの苗を、みのり農園
農園に植える作業を皆さんで行いました。
　畑に出て作業をするのは、実に二年ぶりでしたが、皆さん慣れた手つきで
楽しく植え込みをする姿に、「やっぱりみのりのデイはこうでなくちゃ」と
感じました。今後の成長が楽しみですね。

　昨年に引き続き、夏恒例の行事がほとんど
中止となってしまう中、施設全体の改修工事
も始まり、皆さんにはたくさんのご不便を
お掛けしてしまい申し訳ございません。
　夏祭りなどの行事は中止となってしまい
ましたが、このような中でも皆さんと
楽しめるサービスができるように
心掛けてまいりたいと存じます。

　感染予防対策に加わり、暑さ対策も
求められる時期となりました。
　体調管理に気を付け、今月も
お元気にいらしてくださいね。

素敵な一年をお過ごしください☆

                   　様 昭和　12  年　7　月　6　日

デイサービスセンターみのりの里共和 20２１年７月１日発行 第6９号

住所：岩内郡共和町南幌似57-13
電話：0135-71-2580 fax：0135-71-2345
発行責任者：施設長 小嶋 龍治



　小谷さん曰く、「まだまだ庭の修繕中だよ～」

　武田さんの花壇は 　とのことですが、いつ見てもご立派ですよ！

どこよりも早く春が

やってきます。

 絶え間なく咲き続け

る風景は圧巻です。

 先日は、みのり

農園へ植える

さつまいもの苗も

作って下さいました ←

樽谷さんはデイサービスの

無い日はいつもお庭仕事。

お庭で咲かせたお花を

いつもデイサービスへ

持ってきてくださいます。

ありがとうございます🌷

６月の活動風景
オンライン面会♪



　現在、みのりの里共和では、施設内の空調および暖房設備の改修工事を
実施しております。
　デイサービスに係る工事は、7月10日から始まり、8月中までの予定となっております。

　皆様には大変ご不便をおかけいたしますが、下記の日程でデイサービスを
中止させていただきます。

　これに伴い、ご利用日の変更やサービス事業所の移行などをご案内させて
いただいております。

　詳細につきましては、別紙をお読みになり、ご確認をお願いいたします。
　ご不明な点がございましたら、いつでもスタッフまでご相談ください。

　とてもお忙しい時期に多大なご迷惑をおかけし申し訳ございませんが
ご理解ご協力をお願いいたします。

① ・7月12日（月曜日）・7月26日（月曜日）
※利用日を変更される方については、個別に変更日をお知らせさせていただきました。

② ・8月9日（月曜日）～8月25日（水曜日）
※利用日を変更される方については、個別に変更日をお知らせさせていただきました。
※いきいきセンターをご利用される方につきましては、ご契約などのお手続があります
　　ので後日改めてご説明を差し上げます。

　寒い季節が終わったと思ったら、あっという間に夏がやってきて汗が止まりませんね。
　コロナの影響で、マスクを外して活動することが難しい今、熱中症への対策は
　今まで以上にしっかりと取り組む必要があります。
　こまめな水分補給・着ているものの調整・室内の温度の管理などなど…
体温が上がりすぎないよう、脱水症状にならないようお気をつけください。
　また、食品の管理も難しい季節になりました。
　おかずをテーブルの上に出したままにしておいたりせず、賞味期限や保存方法
にきをつけましょうね。
　「あれ？これ、食べれるかな？」と不安になるような食べ物は、味見はせずに
あきらめましょうね。
　

みのりの里 共和 施設内改修工事について

みのりの里営業中止予定日

熱中症＆食中毒にご注意を



午後の活動

午前の活動

1 2日　付

午後の活動

日　付

午前の活動

5 6 7 8 9

日　付

午前の活動

午後の活動

12

29 30

19

26

午前の活動

午後の活動

日　付

午後の活動

日　付

27 28

午前の活動

2320

13 14 15 16

21 22


